
ARRÊTÉ N° 2024-04-18
06220240418458

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 194 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 18 avril 2024

Monsieur Joël DUQUENOY
Président

Arrêté établi pour la période du 04/04/2024 au 18/04/2024.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/28

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201341835001 Adjudant de SPP SOUS OFFICIER
EXPERT

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

02/02/2024 01/03/
2024

SERVICE FORMATION AUX EMPLOIS
OPERATIONNELS

V062240325000039001 Adjoint
d'animation Agent périscolaire

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

26h00
MAIRIE DE
LABOURSE 62113
Labourse

11/04/2024 01/06/
2024 Jeunesse

V062240325000047001 Adjoint
technique

Agent d'entretien et de
restauration

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

23h00
MAIRIE DE
LABOURSE 62113
Labourse

11/04/2024 01/06/
2024 Entretien/restauration

V062240327000860001 Adjoint
technique Cuisinier (h/f)

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

22h44

SYNDICAT
INTERCOMMUNAL
(SI) DU RPI de
CARLY-LACRES-
TINGRY-
VERLINCTHUN
62830 CARLY

11/04/2024 01/09/
2024

V062240329001438001 Ingénieur
Responsable du pôle

informatique et
système d'informations

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MUSEE DU LOUVRE
LENS 62301 LENS
CEDEX

04/04/2024 01/07/
2024 Administration générale

V062240401378950001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur de Jeunes
Enfants en multi-

accueil

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

04/04/2024 03/06/
2024

V062240401378986001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Gardien de stade

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 05/04/2024 04/06/

2024

V062240401379005001

Ingénieur
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

RESPONSABLE DU
SERVICE PROPRETE

DES ESPACES
PUBLICS H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 05/04/2024 04/06/

2024

V062240401379048001 Adjoint
administratif

AGENT
ADMINISTRATIF AU

GUICHET UNIQUE DU
PORTAIL FAMILLE (H/

F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 08/04/2024 07/06/

2024

Arrêté n° 2024-04-18

Page 2/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240401379058001 Adjoint
administratif

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE VIS-EN-
ARTOIS 62156 VIS-
EN-ARTOIS

08/04/2024 13/05/
2024

V062240401379063001
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

Enseignant en arts
plastiques - arts visuels

/ vidéo - installation

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

11h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

08/04/2024 07/06/
2024

V062240401379088001 Adjoint
technique

Agent de maintenance
polyvalent spécialité

plomberie

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 09/04/2024 08/06/

2024

V062240401379168001 Adjoint
technique

Chauffeur de
balayeuse/laveuse H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 10/04/2024 09/06/

2024

V062240401379178001 Adjoint
technique

MAGASINIER
POLYVALENT AU

SERVICE ESPACES
VERTS

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 10/04/2024 09/06/

2024

V062240401379187001
Assistant
d'enseignement
artistique

ENSEIGNANT EN
SAXOPHONE à 10h/

semaine

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

10h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

11/04/2024 10/06/
2024

V062240401379242001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Gardien de stade

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 12/04/2024 11/06/

2024

V062240401379330001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable du Service
Domaine Public et

Circulation H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 15/04/2024 14/06/

2024

V062240402001089001 Adjoint
technique

chef d'équipe domaine
public

Poste vacant
suite à une

mobilité
35h00 MAIRIE DE BEUVRY

62660 Beuvry 02/04/2024 02/05/
2024

Arrêté n° 2024-04-18

Page 3/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

interne au sein
de la

collectivité

V062240402001470001 Rédacteur Contrat de projet "arts
vivants"

Nouveau
projet 35h00

MUSEE DU LOUVRE
LENS 62301 LENS
CEDEX

04/04/2024 13/05/
2024

Direction de la communication, du
développement et de l'événementiel

V062240403000718001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Plombier / Plombière
Chauffagiste - Agent(e)
polyvalent aux services

techniques

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 MAIRIE DE BARLIN
62620 BARLIN 04/04/2024 01/06/

2024 Techniques - Espaces verts

V062240403000848001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
locaux

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

02h46 MAIRIE DE FLERS
62270 FLERS 03/04/2024 03/05/

2024

V062240403000956001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

23h00
MAIRIE DE LE
TRANSLOY 62450
LE TRANSLOY

03/04/2024 05/05/
2024

V062240404000081001

Puéricultrice
Puéricultrice de
classe normale,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)
Puéricultrice de
classe
supérieure,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)
Puéricultrice
hors classe
Puéricultrice-
cadre de santé
(en extinction)
Puéricultrice-
cadre supérieur
de santé (en
extinction)

PUERICULTRICE
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

04/04/2024 04/05/
2024

Service local de protection maternelle et
infantile

V062240404000139001 Garde
champêtre chef Garde Urbain Poste créé

suite à un 35h00 MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR- 05/04/2024 15/09/

2024 Prévention Tranquilité Sécurité Publique

Arrêté n° 2024-04-18

Page 4/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal
Garde-
champêtre chef
Brigadier-chef
principal
Gardien
brigadier

nouveau
besoin

MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

V062240404000139002

Garde
champêtre chef
principal
Garde-
champêtre chef
Brigadier-chef
principal
Gardien
brigadier

Garde Urbain
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

05/04/2024 15/09/
2024 Prévention Tranquilité Sécurité Publique

V062240404000139003

Garde
champêtre chef
principal
Garde-
champêtre chef
Brigadier-chef
principal
Gardien
brigadier

Garde Urbain
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

05/04/2024 15/09/
2024 Prévention Tranquilité Sécurité Publique

V062240404000139004

Garde
champêtre chef
principal
Garde-
champêtre chef
Brigadier-chef
principal
Gardien
brigadier

Garde Urbain
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

05/04/2024 15/09/
2024 Prévention Tranquilité Sécurité Publique

V062240404000139005

Garde
champêtre chef
principal
Garde-
champêtre chef
Brigadier-chef
principal
Gardien
brigadier

Garde Urbain
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

05/04/2024 15/09/
2024 Prévention Tranquilité Sécurité Publique

V062240404000139006

Garde
champêtre chef
principal
Garde-
champêtre chef
Brigadier-chef
principal
Gardien
brigadier

Garde Urbain
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

05/04/2024 15/09/
2024 Prévention Tranquilité Sécurité Publique

V062240404000149001
Adjoint
administratif
Adjoint adm.

AGENT D'ETAT CIVIL
ET DU CIMETIERE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

35h00
MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420
BILLY-MONTIGNY

04/04/2024 04/05/
2024 Mairie

Arrêté n° 2024-04-18

Page 5/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

emploi
permanent

V062240404000243001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise

Agent technique de
sécurité

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

04/04/2024 18/06/
2024 Sécurité des Batiments

V062240404000244001 Agent de
maîtrise

SURVEILLANT DE
TRAVAUX

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

04/04/2024 10/07/
2024 DIRECTION DES BATIMENTS

V062240404000255001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant socio-éducatif
(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

04/04/2024 01/06/
2024

V062240404000272001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant socio-éducatif
(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

04/04/2024 04/05/
2024

V062240404000293001 Rédacteur MANAGER DE
COMMERCE

Départ d'un
agent

précédemment
affecté au

projet

35h00
MAIRIE DE LILLERS
62192 LILLERS
CEDEX

04/04/2024 04/05/
2024

V062240404000593001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

16h00
MAIRIE DE
QUESQUES 62240
QUESQUES

04/04/2024 02/09/
2024 Ecole

V062240404000725001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Accompagnateur Piano
H/F

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

20h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

04/04/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-04-18

Page 6/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

V062240404000793001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

UN AGENT
D'EXPLOITATION EAU
POTABLE (F/H) POUR
LE SERVICE EAU ET
ASSAINISSEMENT

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CTE DE CMES LA
TERRE DES DEUX
CAPS 62250
MARQUISE

04/04/2024 01/06/
2024 Service Eau et Assainissement

V062240404000794001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Chef de projet
informatique

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

04/04/2024 01/06/
2024 Service Solutions Numériques

V062240404000794002

Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Chef de projet
informatique

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

04/04/2024 01/06/
2024 Service Solutions Numériques

V062240404000876001 Rédacteur Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
LUMBRES 62380
LUMBRES

04/04/2024 01/06/
2024 services administratifs

V062240404001091001 Adjoint
technique

Gardien des
équipements sportifs et

de loisirs

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00 MAIRIE DE HESDIN
62140 HESDIN 04/04/2024 04/05/

2024 Technique

V062240404001290001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil et de
gestion de la
bibliothèque

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h00
MAIRIE DE
QUESQUES 62240
QUESQUES

04/04/2024 17/06/
2024 Bibliothèque

V062240404001319001 Technicien
Responsable des

services techniques (h/
f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
LUMBRES 62380
LUMBRES

04/04/2024 01/09/
2024 services techniques

V062240404001376001 Adjoint
technique des Gardien-entretien (h/f) Poste vacant

suite à une 35h00 CONSEIL
DEPARTEMENTAL 04/04/2024 04/05/

2024

Arrêté n° 2024-04-18

Page 7/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

V062240404001383001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Gardien-entretien (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

04/04/2024 04/05/
2024

V062240404001429001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

auxiliaire de
puériculture de classe

normale

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 04/04/2024 01/06/

2024 CRECHE

V062240405000110001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Enseignant en
contrebasse

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

15h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

05/04/2024 01/09/
2024 C.R.D.

V062240405000155001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Technicien de
maintenance (F/H)

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS
CEDEX

05/04/2024 05/05/
2024 Cadre de vie et patrimoine bâti

V062240405000170001 Rédacteur INSTRUTEUR.TRICE
DROIT DES SOLS

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

05/04/2024 07/06/
2024 Urbanisme et aménagement

V062240405000192001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

RESPONSABLE
PROJETS

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

MAIRIE DE
FOUQUIERES-LEZ-
LENS 62740
FOUQUIERES-LEZ-
LENS

05/04/2024 05/05/
2024 PROJETS

Arrêté n° 2024-04-18

Page 8/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240405000285001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif

GESTIONNAIRE DE LA
DETTE GARANTIE

DEPARTEMENTALE
H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

05/04/2024 01/07/
2024

Service de la Préparation Budgetaire et de la
Gestion de la Dette

V062240405000337001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE
FOUQUIERES-LEZ-
LENS 62740
FOUQUIERES-LEZ-
LENS

05/04/2024 05/05/
2024 COMPTABILITE

V062240405000374001 Adjoint
administratif

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

10h00
MAIRIE DE
BAZINGHEN 62250
BAZINGHEN

05/04/2024 15/05/
2024 Administration générale

V062240405000540001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Administrateur de
bases de données h/f

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

05/04/2024 05/05/
2024 Service solutions numériques

V062240405000552001

Attaché de
conservation du
patrimoine
Attaché
principal de
conservation du
patrimoine

Attaché de
conservation du
patrimoine (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

05/04/2024 05/05/
2024

V062240405000606001
Emploi
contractuel de
cat. B

régisseur(euse)
technique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

05/04/2024 01/06/
2024 conservatoire à rayonnement départemental

V062240405000807001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

14h00
MAIRIE DE
RUISSEAUVILLE
62310
RUISSEAUVILLE

10/04/2024 10/05/
2024

Arrêté n° 2024-04-18

Page 9/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240405001077001
Ingénieur
Ingénieur
principal

CHEF(FE) DU
SERVICE

INFORMATIQUE ET
ADJOINT(E) AU CHEF

DU GROUPEMENT
DES SYSTÈMES

D'INFORMATION

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

05/04/2024 01/06/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE D'INCENDIE
ET DE SECOURS DE SAINT-LAURENT-
BLANGY - SOUS-DIRECTION DES MOYENS-
GROUPEMENT DES SYSTÈMES
D'INFORMATION - SERVICE INFORMATIQUE

V062240405001254001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

05/04/2024 01/08/
2024

V062240405001284001

Lieutenant de
2nde classe de
SPP
Lieutenant de
1ère classe de
SPP
Lieutenant hors
classe de SPP

OFFICIER CODIS

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

05/04/2024 01/06/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS - SOUS-
DIRECTION OPÉRATIONS, PRÉVISION,
PRÉVENTION - GROUPEMENT
ORGANISATION ET COORDINATION DES
SECOURS - CIS CTA/CODIS

V062240405001302001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Gardien-entretien (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

05/04/2024 01/06/
2024

V062240405001353001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème

Agent de maintenance
(h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

05/04/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-04-18

Page 10/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cl. des étab.
d'enseign.

V062240405001733001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

07h30
MAIRIE DE
FAMECHON 62760
FAMECHON

05/04/2024 01/06/
2024

V062240408000704001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Juriste coordonnateur

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

08/04/2024 01/06/
2024 Direction de l'accompagnement juridique

V062240408000709001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire marchés
publics - zone centre

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

08/04/2024 01/06/
2024

Service de la commande publique pôle
aménagement et développement territorial -
bureau de la commande publique zone centre

V062240408000712001

Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal
Ingénieur

Responsable de service
Lutte contre les

inondations

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

08/04/2024 01/06/
2024

V062240408000714001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire marchés
publics - zone littorale

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

08/04/2024 01/06/
2024

Service de la commande publique pôle
aménagement et développement territorial -
bureau de la commande publique zone littorale

Arrêté n° 2024-04-18

Page 11/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240408001314001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
bâtiments communaux

(h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

10h00
MAIRIE DE
PREURES 62650
PREURES

15/04/2024 01/06/
2024 technique

V062240408001479001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
PREURES 62650
PREURES

15/04/2024 01/06/
2024 technique

V062240408001514001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
PREURES 62650
PREURES

15/04/2024 01/06/
2024 administratif

V062240409000114001

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur en EHPAD
(F/H)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

09/04/2024 09/05/
2024 EHPAD Marie Curie

V062240409000173001

Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien

Gestionnaire du parc
applicatif

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

09/04/2024 13/05/
2024

Systèmes d'information et de
télécommunication

V062240409000392001 Adjoint
technique

Agent technique -
Voirie

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
DOURGES 62119
DOURGES

09/04/2024 01/06/
2024 Service technique

V062240409000408001 Adjoint
technique

Agent d'entretien et
responsable technique

des salles à événements
familiaux (f/h)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS
CEDEX

09/04/2024 01/07/
2024 Entretien des bâtiments

V062240409000432001 Adjoint
technique

Agent technique
polyvalent

(maintenance et
travaux bâtiment)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
MAIRIE DE
DOURGES 62119
DOURGES

09/04/2024 01/06/
2024 Service technique

Arrêté n° 2024-04-18

Page 12/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

(retraite,
démission,...)

V062240409000476001 Adjoint
technique

Agent technique
polyvalent

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
DESVRES 62240
Desvres

09/04/2024 09/05/
2024

V062240409000914001 Directeur gal.
adj. des services

DGA en charge des
Services Techniques

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
CTE DE CMES LA
TERRE DES DEUX
CAPS 62250
MARQUISE

09/04/2024 01/06/
2024 Direction des services techniques

V062240409001044001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal

DGA en charge des
Services Techniques

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
CTE DE CMES LA
TERRE DES DEUX
CAPS 62250
MARQUISE

09/04/2024 01/06/
2024 Direction des services techniques

V062240409001304001 Adjoint
administratif

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

10h00
MAIRIE DE TIGNY-
NOYELLE 62180
TIGNY-NOYELLE

09/04/2024 09/05/
2024

V062240409001325001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Auxiliaire de
puériculture

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

MAIRIE DE
NEUFCHATEL-
HARDELOT 62152
NEUFCHATEL-
HARDELOT

09/04/2024 01/09/
2024 Petite enfance

V062240409001560001

Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Assistant comptable
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

09/04/2024 09/05/
2024

V062240409001592001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

AGENT
ADMINISTRATIF du

SERVICE
ENTREPRENDRE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

09/04/2024 01/07/
2024

POLE DEVELOPPEMENT/SERVICE
ENTREPRENDRE

V062240409001593001 Adjoint
administratif

ASSISTANT (E)
JURIDIQUE

Poste vacant
suite à une 35h00 MAIRIE DE HENIN-

BEAUMONT 62252 09/04/2024 01/06/
2024 DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES

Arrêté n° 2024-04-18

Page 13/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

Henin-beaumont
cedex

V062240410000118001
Animateur
principal de
2ème classe

Responsable du pôle
Enfance Jeunesse

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
RICHEBOURG 62136
RICHEBOURG

11/04/2024 01/06/
2024 Jeunesse

V062240410000177001
Attaché
Attaché
principal

COORDONATEUR
PARC LOCATIF

SOCIAL

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

10/04/2024 15/06/
2024

Direction Habitat et Renouvellement Urbain -
Service Habitat

V062240410000232001 Adjoint
d'animation

Animateur -
Gestionnaire -

Régisseur

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 CCAS DE CALAIS
62107 Calais cedex 10/04/2024 01/06/

2024 Activités Hébergements

V062240410000340001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

CHEF D'EQUIPE
ENCADRANT (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

10/04/2024 01/06/
2024

V062240410000540001 Adjoint
technique

Agent de déchèterie (h/
f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
SYNDICAT MIXTE
(SM) LYS
AUDOMAROIS
62500 SAINT-OMER

10/04/2024 01/07/
2024

V062240410000604001

Lieutenant de
1ère classe de
SPP
Lieutenant de
2nde classe de
SPP
Adjudant de SPP

SOUS OFFICIER(ERE)
EXPERT(E) /

OFFICIER(ERE)-
EXPERT(E)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

10/04/2024 01/06/
2024 GROUPEMENT TERRITORIAL EST

V062240410000675001

Lieutenant hors
classe de SPP
Lieutenant de
1ère classe de
SPP

Chef de centre
d'incendie et de

secours

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

10/04/2024 01/09/
2024

CENTRE D'INCENDIE ET DE SECOURS DE
MARQUISE

Arrêté n° 2024-04-18

Page 14/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240410000734001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

CHEF DE PROJETS «
AMENAGEMENT ET

MOBILITE »

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

10/04/2024 15/06/
2024

Direction de l'Aménagement, Grands Projets et
Maîtrise d'Ouvrage Service Aménagement et
Grands projets

V062240410000808001 Educateur des
APS

MAITRE-NAGEUR
SAUVETEUR

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

10/04/2024 01/07/
2024 PISCINES

V062240410000808002 Educateur des
APS

MAITRE-NAGEUR
SAUVETEUR

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

10/04/2024 01/07/
2024 PISCINES

V062240410000808003 Educateur des
APS

MAITRE-NAGEUR
SAUVETEUR

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

10/04/2024 01/07/
2024 PISCINES

V062240410000808004 Educateur des
APS

MAITRE-NAGEUR
SAUVETEUR

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

10/04/2024 01/07/
2024 PISCINES

V062240410000808005 Educateur des
APS

MAITRE-NAGEUR
SAUVETEUR

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

10/04/2024 01/07/
2024 PISCINES

V062240410000808006 Educateur des
APS

MAITRE-NAGEUR
SAUVETEUR

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

10/04/2024 01/07/
2024 PISCINES

V062240410000838001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé d'opération
Energie bâtiment

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

10/04/2024 01/07/
2024

Direction Aménagement, grands projets et
Maitrise d'ouvrage

V062240410000909001 Educateur des
APS

MAITRE-NAGEUR
SAUVETEUR AVEC

CONCIERGERIE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS

10/04/2024 01/07/
2024 PISCINE ICEO

Arrêté n° 2024-04-18

Page 15/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

62101 CALAIS
CEDEX

V062240410001378001

Attaché
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable des
Ressources Humaines

(H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 MAIRIE DE OIGNIES
62590 Oignies 10/04/2024 01/09/

2024 RH

V062240411000210001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Cuisinier (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

11/04/2024 11/05/
2024

V062240411000221001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef de cuisine (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

11/04/2024 11/05/
2024

V062240411000259001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/
f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

17h00
MAIRIE DE
GUEMAPPE 62128
GUEMAPPE

11/04/2024 11/05/
2024 Administration Générale

V062240411000273001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

10h00
MAIRIE DE
GOMMECOURT
62111
GOMMECOURT

11/04/2024 01/06/
2024

Arrêté n° 2024-04-18

Page 16/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240411000379001
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

Puéricultrice
Poste vacant

suite à une fin
de

détachement
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

11/04/2024 01/06/
2024

Service local de protection maternelle et
infantile

V062240411000444001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

11/04/2024 01/07/
2024 Service enfance famille - Marconne

V062240411000803001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

MEDIATHECAIRE
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 11/04/2024 01/06/

2024 MEDIATHEQUE

V062240411000850001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

09h00
MAIRIE DE
THIEVRES 62760
THIEVRES

11/04/2024 01/06/
2024

V062240411000886001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et
aide au service

restauration (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

11/04/2024 01/06/
2024

V062240411001179001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

12h00
MAIRIE DE
AMBRINES 62127
AMBRINES

11/04/2024 15/05/
2024

V062240411001215001
Ingénieur
Attaché
Rédacteur
Technicien

Chargé de
sensibilisation/

communication des
programmes PAPI/PEP

du Delta de l'Aa

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

SYNDICAT MIXTE
(SM) INSTITUTION
INTERCOMMUNALE
DES WATERINGUES
62505 SAINT-OMER
CEDEX

16/04/2024 03/06/
2024 Gemapi

V062240411001234001
Agent de
maîtrise
Technicien
Technicien

RESPONSABLE
ADJOINT DU SERVICE

EVENEMENTIEL

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 11/04/2024 15/05/

2024 EVENEMENTIEL

Arrêté n° 2024-04-18

Page 17/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

(retraite,
démission,...)

V062240411001418001 Attaché CHARGE DE MISSION
FORMATION

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 11/04/2024 01/06/

2024 ECONOMIE ET EMPLOI

V062240412000069001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chargé de projet
Réseaux Energétiques

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

12/04/2024 01/07/
2024

Direction Patrimoine et Cadre de Vie Service
Environnement

V062240412000108001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

ASSISTANT DE
CONSERVATION DU
PATRIMOINE ET DES

BIBLIOTHEQUES -
ACQUEREUR

IMPRIMES ADULTES

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

12/04/2024 01/06/
2024 MEDIATHEQUE

V062240412000122001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

ASSISTANT DE
PREVENTION

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

12/04/2024 01/06/
2024

RESSOURCES HUMAINES - POLE SANTE AU
TRAVAIL

V062240412000137001

Animateur
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

ANIMATEUR (TRICE)
SOCIO CULTUREL(LE)/

CENTRE SOCIAL

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

12/04/2024 01/06/
2024 CENTRE SOCIAL

V062240412000143001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

06h00
SIVU QUATRE
CLOCHERS 62127
MAIZIERES

12/04/2024 15/05/
2024

V062240412000181001 Rédacteur
RESPONSABLE DU

PLATEAU
POPULATION

Poste vacant
suite à une

mutation vers
35h00

MAIRIE DE
LIBERCOURT 62820
Libercourt

12/04/2024 01/07/
2024

Arrêté n° 2024-04-18

Page 18/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

autre
collectivité

V062240412000216001

Médecin de
2ème classe
Médecin de 1ère
classe
Médecin hors-
classe

MEDECIN ADJOINT
H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

12/04/2024 01/07/
2024

V062240412000276001

Médecin de
2ème classe
Médecin de 1ère
classe
Médecin hors-
classe

MEDECIN ADJOINT
H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

12/04/2024 12/05/
2024

V062240412000342001 Attaché Directrice Petite
Enfance

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

12/04/2024 01/06/
2024 Pôle Développement Social Petite Enfance

V062240412000365001 Adjoint
technique

agent polyvalent
service sanitaire

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE LIEVIN
62801 LIEVIN
CEDEX

12/04/2024 01/06/
2024 SERVICE SANITAIRE

V062240412000382001 Adjoint
technique

agent polyvalent
service peinture

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE LIEVIN
62801 LIEVIN
CEDEX

12/04/2024 01/06/
2024 service peinture

V062240412000737001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chef de projet travaux
assainissement

Nouveau
projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU BOULONNAIS
62321 Boulogne-sur-
Mer cedex

12/04/2024 27/05/
2024 Direction eau et environnement

V062240412000807001 Ingénieur Responsable des
Services Techniques

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-
OMER 62505 SAINT-
OMER CEDEX

12/04/2024 12/05/
2024

V062240412000860001 Adjoint
technique ADJOINT TECHNIQUE

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

27h00
MAIRIE DE
AUDRUICQ 62370
Audruicq

12/04/2024 01/06/
2024 SCOLAIRE

V062240412000892001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ASSISTANT
D'ENSEIGNEMENT

ARTISTIQUE -
DISCIPLINE FLUTE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h30
MAIRIE DE
AUDRUICQ 62370
Audruicq

12/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240412000921001
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur

Gestionnaire
administratif du service

assainissement

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU BOULONNAIS

12/04/2024 20/05/
2024 Direction eau et environnement

Arrêté n° 2024-04-18

Page 19/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Rédacteur
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

62321 Boulogne-sur-
Mer cedex

V062240412000927001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ASSISTANT
D'ENSEIGNEMENT

ARTISTIQUE -
DISCIPLINE

PERCUSSION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

08h45
MAIRIE DE
AUDRUICQ 62370
Audruicq

12/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240412001004001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ASSISTANT
D'ENSEIGNEMENT

ARTISTIQUE -
DISCIPLINE
CLARINETTE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

08h30
MAIRIE DE
AUDRUICQ 62370
Audruicq

12/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240412001035001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ASSISTANT
D'ENSEIGNEMENT

ARTISTIQUE -
DISCIPLINE PIANO

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

07h30
MAIRIE DE
AUDRUICQ 62370
Audruicq

12/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240412001098001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ASSISTANT
D'ENSEIGNEMENT

ARTISTIQUE -
DISCIPLINE
SAXOPHONE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

04h00
MAIRIE DE
AUDRUICQ 62370
Audruicq

12/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240412001121001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ASSISTANT
D'ENSEIGNEMENT

ARTISTIQUE -
DISCIPLINE
FORMATION
MUSICALE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

05h30
MAIRIE DE
AUDRUICQ 62370
Audruicq

12/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240412001208001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

AUXILIAIRE DE VIE
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CCAS DE HENIN-
BEAUMONT 62110
Henin-beaumont

12/04/2024 12/06/
2024 CCAS - MAINTIEN A DOMICILE

Arrêté n° 2024-04-18

Page 20/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240412001241001 Ingénieur Administrateur-
Webmaster SIGB

Nouveau
projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

12/04/2024 01/07/
2024

Direction Coordination et Mutualisation
Direction des Systèmes Informatiques

V062240415000029001 Rédacteur Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
ANNEZIN 62232
ANNEZIN

15/04/2024 16/05/
2024

V062240415000072001
Directeur des
services
techniques

Directeur des Services
Techniques

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CTE DE CMES
DESVRES-SAMER
62240 Desvres

15/04/2024 16/05/
2024 Services Techniques

V062240415000133001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Directeur des Services
Techniques

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CTE DE CMES
DESVRES-SAMER
62240 Desvres

15/04/2024 16/05/
2024 Services Techniques

V062240415000461001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien eau potable
H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

15/04/2024 15/05/
2024

V062240415000492001
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

MUSICIEN
INTERVENANT

AUPRES DES PUBLICS

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

15/04/2024 16/05/
2024 PIAM

V062240415000518001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
HOUDAIN 62150
HOUDAIN

15/04/2024 01/06/
2024 ENVIRONNEMENT

V062240415000519001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien
assainissement non

collectif

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

15/04/2024 15/05/
2024

Arrêté n° 2024-04-18

Page 21/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien
principal de
1ère classe

V062240415000571001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
HOUDAIN 62150
HOUDAIN

15/04/2024 01/06/
2024 TRAVAUX

V062240415000584001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
HOUDAIN 62150
HOUDAIN

15/04/2024 01/07/
2024 TRAVAUX

V062240415000669001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

09h00
MAIRIE DE
IVERGNY 62810
IVERGNY

15/04/2024 15/05/
2024

V062240415000712001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

15/04/2024 15/05/
2024 Service enfance famille - Bully les Mines

V062240415000805001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

12h00
MAIRIE DE
CAPELLE-FERMONT
62690 CAPELLE-
FERMONT

15/04/2024 15/05/
2024

V062240415000840001 Lieutenant-
colonel de SPP SOUS-DIRECTEUR

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

15/04/2024 01/10/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE D'INCENDIE
ET DE SECOURS DE SAINT-LAURENT-
BLANGY - SOUS-DIRECTION RESSOURCES,
EMPLOIS ET COMPETENCES

V062240415000867001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe
Bibliothécaire

Adjoint de direction du
réseau

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

15/04/2024 15/05/
2024 Réseau Lecture Publique

V062240415001121001
Adjoint
administratif
Adjoint adm.

Chargé de mission
programmation

logement
Poste créé
suite à un 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN

16/04/2024 01/06/
2024 Habitat

Arrêté n° 2024-04-18

Page 22/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

nouveau
besoin

MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

V062240415001196001 Attaché Che(fe) de projet

Départ d'un
agent

précédemment
affecté au

projet

35h00
MAIRIE DE
FREVENT 62270
Frevent

15/04/2024 01/09/
2024

V062240415001339001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

TECHNICIEN
BATIMENT (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

15/04/2024 01/06/
2024

V062240415001483001 Ingénieur
principal GEOMATICIEN

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

15/04/2024 15/05/
2024 Direction Planification - SIG et ADS/PUB

V062240415001582001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
CORBEHEM 62112
CORBEHEM

15/04/2024 05/08/
2024

V062240415001622001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

01h20
MAIRIE DE
BERNEVILLE 62123
BERNEVILLE

15/04/2024 21/05/
2024 RESTAURATION

Arrêté n° 2024-04-18

Page 23/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240415001643001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien eau potable
Chargé du suivi de

l'exploitation

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

16/04/2024 01/08/
2024

Direction générale des services techniques
Direction eau et réseaux

V062240415001649001

Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché

Chargé de mission
PLUI

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

16/04/2024 17/06/
2024

V062240415001649002

Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché

Chargé de mission
PLUI

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

16/04/2024 17/06/
2024

V062240415001653001

Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Gestionnaire marchés
publics

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

16/04/2024 17/06/
2024

V062240416000085001

Agent social
Agent social
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
2ème classe

Animateur-trice du
Relais Petite Enfance et
en charge d’animations
au Centre Communal

d’Action Sociale

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE GRENAY
62160 GRENAY 16/04/2024 16/05/

2024

V062240416000086001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant administratif

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

16/04/2024 01/07/
2024

Pôle Attractivité et Développement Direction
Développement économique attractivité et
emploi Service action économique et emploi

V062240416000195001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
ESQUERDES 62380
ESQUERDES

16/04/2024 01/06/
2024 Technique

V062240416000251001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil de la
Maison de la Justice et

du Droit

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

16/04/2024 01/07/
2024

Direction Générale des Services Techniques-
Direction Cohésion Sociale

Arrêté n° 2024-04-18

Page 24/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240416000416001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de Surveillance
de la Voie Publique

(A.S.V.P)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE SAINT-
OMER 62505 SAINT-
OMER CEDEX

16/04/2024 19/05/
2024

V062240416000596001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Responsable des
systèmes

d'informations

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

16/04/2024 01/07/
2024 Informatique

V062240416000751001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent polyvalent des
services administratifs

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
EPERLECQUES
62910
EPERLECQUES

16/04/2024 16/05/
2024 Adminsitratif

V062240416000955001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Assistant ressources
humaines (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE RANG-
DU-FLIERS 62180
RANG-DU-FLIERS

16/04/2024 01/09/
2024

V062240416000970001 Adjoint
technique agent d'entretien

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

15h00
MAIRIE DE
WANCOURT 62128
WANCOURT

16/04/2024 01/06/
2024 technique

V062240416001076001
Technicien
principal de
2ème classe

responsable du pôle
complexe sportif et

transports

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE RANG-
DU-FLIERS 62180
RANG-DU-FLIERS

16/04/2024 01/07/
2024

V062240416001198001 Adjoint
technique

Factotum-plomberie-
serrurerie (f/h)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS
CEDEX

16/04/2024 16/05/
2024 CTM

Arrêté n° 2024-04-18

Page 25/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240416001273001 Rédacteur
REDACTEUR DU

CONTENU WEB ET
PRINT

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 16/04/2024 07/06/

2024 DIRECTION DE LA COMMUNICATION

V062240416001437001 Adjoint
technique

Agent technique
polyvalent en milieu

rural

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

21h00
MAIRIE DE
SAUDEMONT 62860
SAUDEMONT

16/04/2024 16/05/
2024

V062240416001456001

Attaché
Conseiller socio-
éducatif
Infirmier en
soins généraux

Responsable de la
Résidence Autonomie

(f/h)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CCAS DE ARRAS
62022 ARRAS
CEDEX

16/04/2024 01/07/
2024 CCAS

V062240416001487001 Adjoint
technique

CHARGÉE DE
PROPRETÉ DES

LOCAUX ET AGENT DE
RESTAURATION

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

27h00

FOYER DES
PERSONNES AGEES
JACQUES DUCLOS
DE SALLAUMINES
62430
SALLAUMINES

16/04/2024 01/06/
2024 RESIDENCE AUTONOMIE

V062240416001498001

Attaché
Attaché
principal
Conseiller socio-
éducatif

Chef du service action
sociale insertion (f/h)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CCAS DE ARRAS
62022 ARRAS
CEDEX

16/04/2024 01/06/
2024 CCAS

V062240416001515001 Adjoint
d'animation Animatrice Sport

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00
CCAS DE LE
PORTEL 62480 LE
PORTEL

16/04/2024 01/06/
2024 Sport et Séniors

V062240416001625001 Adjoint
administratif

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

28h00
MAIRIE DE
SAUDEMONT 62860
SAUDEMONT

16/04/2024 30/05/
2024

V062240416001663001

Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Assistant comptable

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

16/04/2024 01/07/
2024

Arrêté n° 2024-04-18

Page 26/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240416001664001
Adjoint
administratif
Adjoint du
patrimoine

Agent d'accueil en
bibliothèque

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

07h00
MAIRIE DE
SAUDEMONT 62860
SAUDEMONT

16/04/2024 30/05/
2024

V062240417000049001 Adjoint
technique

AGENT POLYVALENT
MAÇONNERIE/
COUVERTURE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
SALLAUMINES
62430 Sallaumines

17/04/2024 01/06/
2024 SERVICES TECHNIQUES

V062240417000142001
Adjoint
technique
Agent de
maîtrise

AGENT POLYVALENT
MENUISERIE BOIS

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

MAIRIE DE
SALLAUMINES
62430 Sallaumines

17/04/2024 01/06/
2024 SERVICES TECHNIQUES

V062240417000162001 Animateur
Educateur référent de

parcours individuels (F/
H)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CAISSE DES
ECOLES D ARRAS
62000 ARRAS

17/04/2024 17/05/
2024

V062240417000162002 Animateur
Educateur référent de

parcours individuels (F/
H)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CAISSE DES
ECOLES D ARRAS
62000 ARRAS

17/04/2024 17/05/
2024

V062240417000376001
Technicien
principal de
2ème classe

Adjoint au Responsable
Espaces Verts -

Propreté Urbaine

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'AUCHEL
62260 AUCHEL 17/04/2024 01/06/

2024 ESPACES VERTS

V062240417000377001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable du service
accompagnement des

parcours spécialisés (F/
H)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CAISSE DES
ECOLES D ARRAS
62000 ARRAS

17/04/2024 17/05/
2024

V062240417000379001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

17/04/2024 17/05/
2024 Service enfance famille - Arras sud

V062240417000410001

Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

Animateur à la
sensibilisation de la

nature

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

17/04/2024 01/06/
2024

Arrêté n° 2024-04-18

Page 27/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240417000547001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise

Agent d'entretien et de
gestion des espaces

naturels et des
équipements du
Syndicat mixte

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

PARC NATUREL
REGIONAL DES
CAPS ET MARAIS
D'OPALE 62142 LE
WAST

17/04/2024 01/07/
2024 Technique

V062240417000647001 Attaché
Chargé/e de mission en

aménagements
opérationnels

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CTE DE CMES PAYS
D'OPALE 62340
GUINES

17/04/2024 01/07/
2024 ENVIRONNEMENT

V062240417000694001 Adjoint
technique

Agent technique
polyvalent qualifié en

électricité et chauffage

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CTE DE CMES PAYS
D'OPALE 62340
GUINES

17/04/2024 01/06/
2024 TECHNIQUE

V062240417000811001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent d'accueil
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

21h00
MAIRIE DE
DAINVILLE 62000
DAINVILLE

17/04/2024 17/05/
2024 Administratif

V062240417000911001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Professeur de piano

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

12h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 17/04/2024 01/09/

2024

Arrêté n° 2024-04-18

Page 28/28


	Arrêté n° 2024-04-18
	06220240418458
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2024-04-19T17:13:41+0200
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Président du Centre de Gestion du Pas de Calais




